
UCHWAŁA NR XLIV/377/22 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 27 października 2022 roku 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Bobolicach poprzez  zmianę 

adresu siedziby przedszkola. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r.o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku 

z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.Dz. U. 

 z  2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

   § 1. Zamierza się z dniem 1 września 2023 roku przekształcić Przedszkole  

w Bobolicach poprzez zmianę siedziby z dotychczasowej: ul. Pionierów 7, 76-020 Bobolice 

na ul. Szkolną 1, 76-020 Bobolice.  

   §2. Zobowiązuje się i upoważnia się Burmistrza Bobolic do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia Przedszkola w Bobolicach, poprzez zmianę 

jego siedziby, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci uczęszczających do 

Przedszkola w Bobolicach o zamiarze zmiany siedziby oraz do wystąpienia do 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia Przedszkola. 

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Uchwała o zamiarze przekształcenia Przedszkola w Bobolicach poprzez zmianę adresu 

siedziby głównej ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miejską w Bobolicach jest 

wymogiem formalnym, wynikającym z przepisów Prawa Oświatowego.  

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 

ustawy - Prawo oświatowe. Przedszkole publiczne może być przekształcone  

z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący placówkę, który zobowiązany jest co 

najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o tym fakcie: rodziców 

dzieci oraz właściwego Kuratora Oświaty, a także uzyskać opinię organizacji związkowych. 

Zmiana adresu siedziby głównej przedszkola  jest ingerencją w akt założycielski. 

Działając na podstawie wyżej powołanych przepisów Rada Miejska  

w Bobolicach wyraża zamiar przekształcenia Przedszkola w Bobolicach poprzez zmianę 

adresu siedziby głównej z ul. Pionierów 7 na ul. Szkolną 1 w Bobolicach  

z dniem 1 września 2023roku. 

Uchwała stanowi jednocześnie upoważnienie dla Burmistrza Bobolic do 

wprowadzenia procedury i podjęcia dalszych działań postępowania, zgodnie  

z przepisami Prawa oświatowego. 

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom warunków 

kształcenia, wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu 

dzieci w przedszkolu.  

 

 

 

 

 

 

 


